
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.395, de 08 de agosto de 2018, e lei municipal n° 1.402, de 05 de dezembro de 2018:

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,05%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 15,4%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4) ENCARGOS A RECOLHER

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

Janeiro 544.173,15 76.184,36 76.184,36 - 76.184,36 - - 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro 536.587,76 75.122,36 75.122,36 - 75.122,36 - - 10/03/2022 25/02/2022

Março 531.626,64 74.427,80 74.427,80 - 74.427,80 - - 10/04/2022 31/03/2022

Abril 518.837,98 72.637,36 72.637,36 - 72.637,36 - - 10/05/2022 29/04/2022

Maio 514.471,24 72.026,03 72.026,03 - 72.026,03 - - 10/06/2022 30/05/2022

Junho 503.228,30 70.452,02 70.452,02 - 70.452,02 - - 10/07/2022 30/06/2022

Julho 586.662,92 82.132,72 82.132,72 - 82.132,72 - - 10/08/2022 29/07/2022

Agosto 693.711,49 97.119,68 97.119,68 - 97.119,68 - - 10/09/2022 30/08/2022

Setembro 658.588,21 92.202,40 92.202,40 - 92.202,40 - - 10/10/2022 28,30/09/2022

Outubro 658.737,30 92.223,26 92.223,26 - 92.223,26 - - 10/11/2022 28/10/2022

Novembro 641.874,31 89.862,41 89.862,41 - 89.862,41 - - 10/12/2022 30/11/2022

Dezembro 795.067,99 111.309,42 111.309,42 - 111.309,42 - - 10/01/2023 28,29/12/2022

13º Salário 564.856,35 79.080,11 79.080,11 - 79.080,11 - - 10/12/2022 15/12/2022

TOTAL 7.748.423,64 1.084.779,93 1.084.779,93 - 1.084.779,93 - - - -

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS) 

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL SALOÁ

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4) ENCARGOS A RECOLHER

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

Janeiro 544.173,15 113.460,10 113.460,10 1.435,56 113.460,10 - - 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro 536.587,76 111.878,54 111.878,56 1.435,56 111.878,56 - - 10/03/2022 25/02/2022

Março 531.626,64 110.844,15 110.844,15 508,23 110.844,15 - - 10/04/2022 31/03/2022

Abril 518.837,98 108.177,72 108.177,72 903,52 108.177,72 - - 10/05/2022 29/04/2022

Maio 514.471,24 107.267,25 107.267,25 1.072,93 107.267,25 - - 10/06/2022 30/05/2022

Junho 503.228,30 104.923,10 104.923,11 1.129,40 104.923,11 - - 10/07/2022 30/06/2022

Julho 586.662,92 122.319,22 122.319,23 1.242,34 122.319,23 - - 10/08/2022 29/07/2022

Agosto 693.711,49 144.638,85 144.638,86 1.242,34 144.638,86 - - 10/09/2022 30/08/2022

Setembro 658.588,21 137.315,64 137.315,64 1.355,28 137.315,64 - - 10/10/2022 28,30/09/2022

Outubro 658.737,30 137.346,73 137.346,73 1.355,28 137.346,73 - - 10/11/2022 28/10/2022

Novembro 641.874,31 133.830,80 133.830,80 1.355,28 133.830,80 - - 10/12/2022 30/11/2022

Dezembro 795.067,99 165.771,67 165.771,67 1.355,28 165.771,67 - - 10/01/2023 28,29/12/2022

13º Salário 564.856,35 117.772,52 117.772,52 - 117.772,52 - - 10/12/2022 15/12/2022

 TOTAL 7.748.423,64 1.615.546,29 1.615.546,34 14.391,00                        1.615.546,34 - - - -

ANEXO XIII-B

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4) ENCARGOS A RECOLHER

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

Janeiro 544.173,15 165.156,55 165.156,56 - 165.156,56 - - 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro 536.587,76 162.854,38 162.854,38 - 162.854,38 - - 10/03/2022 25/02/2022

Março 531.626,64 161.348,68 161.348,68 - 161.348,68 - - 10/04/2022 31/03/2022

Abril 518.837,98 157.467,33 157.467,33 - 157.467,33 - - 10/05/2022 29/04/2022

Maio 514.471,24 156.142,02 156.142,02 - 156.142,02 - - 10/06/2022 30/05/2022

Junho 503.228,30 152.729,79 152.729,81 - 152.729,81 - - 10/07/2022 30/06/2022

Julho 586.662,92 178.052,20 178.052,21 - 178.052,21 - - 10/08/2022 29/07/2022

Agosto 693.711,49 210.541,44 210.541,45 - 210.541,45 - - 10/09/2022 30/08/2022

Setembro 658.588,21 199.881,52 199.881,52 - 199.881,52 - - 10/10/2022 28,30/09/2022

Outubro 658.737,30 199.926,77 199.926,77 - 199.926,77 - - 10/11/2022 28/10/2022

Novembro 641.874,31 194.808,85 194.808,85 - 194.808,85 - - 10/12/2022 30/11/2022

Dezembro 795.067,99 241.303,14 241.303,14 - 241.303,14 - - 10/01/2023 28,29/12/2022

13º Salário 564.856,35 171.443,89 171.443,89 - 171.443,89 - - 10/12/2022 15/12/2022

 TOTAL 7.748.423,64 2.351.656,56 2.351.656,61 - 2.351.656,61 - - - -

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2022

ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL SALOÁ
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